Совет сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е
   № 58                                                                      от 01 апреля 2016г.

О согласовании расчета тарифа для населения за услуги, оказываемые ООО "Башкирская экологическая коммунальная компания" по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов с многоквартирных домов

Рассмотрев письменное обращение директора ООО "БЭКК" Фаттахова И.М. от 14.03.2016 года, на основании ранее заключенного Соглашения от 06.10.2014 года, между ООО "Башкирская экологическая коммунальная компания" и Администрацией сельского поселения Буздякский сельсовет об оказании услуг в 2016-2017 годах, по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов на территории многоквартирных домов сельского поселения Буздякский сельсовет, с целью обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания внутри придворовой территории, руководствуясь ст.156 Жилищного кодекса РФ,

Совет сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан  р е ш и л :

1. Согласовать представленный ООО "Башкирская экологическая коммунальная компания" расчет тарифа для населения за услуги, оказываемые ООО "Башкирская экологическая коммунальная компания" по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов с многоквартирных домов, расположенных на территории сельского поселения Буздякский сельсовет (расчет прилагается):

- сбор, вывоз и утилизация твердых бытовых отходов (население) с многоквартирных домов - 3 рубля 70 копеек  за кв.м.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде сельского поселения Буздякский сельсовет и разместить на официальном сайте сельского поселения Буздякский сельсовет в сети Интернет по адресу: cpbuzdyak.ru  .
Глава сельского поселения

Буздякский сельсовет

 муниципального района

Буздякский район

Республики Башкортостан

А.А.Низамов

	УТВЕРЖДАЮ:

	 Директор ООО "Башкирская экологическая коммунальная компания"

	                                                ______________ Фаттахов И.М.

	Расчет тарифа на вывоз ТБО с 1 кв. м. благоустр.

	 Наименование затрат
	 обоснование
	 результат

	1
	Норма накопления на 1 человека в год составляет

	1,0 куб/год

	2
	Среднее количество жителей составляет

	10500 человек

	3
	Объем вывозимого ТБО
	1.куб/год * 10500 ч
	10500 куб/год

	3
	Количество м2   общее

	44383,65

	4
	Рабочих дней в году составляет в среднем.

	247 дней

	Рабочих дней месяц

	20.6 дня

	Рабочих часов в день

	12 часов

	Вывоз ТБО в день составляет
	10500куб/247 дней
	42,51.куб/д.

	5
	Объем за 1 рейс составляет 16 куб.
	42,51куб./16куб.
	3 рейса/д.

	6
	Стоимость талонов составляет 134,25р. за 1 куб.

	134,25р. за 1 куб.

	7
	Затраты на 1 рабочий день

	а) стоимость талонов
	134,25р.*42,51куб.
	5 706,96

	б) стоимость ГСМ
	35.70р.*26 л.
	913,28

	в) ремонтный фонд мусоровоза

	-амортизация
	21.60р.

	-износ шин
	7.88р.

	-текучий  ремонт запчастей
	70.78р.

	Итого
	100,26р.*8ч.
	802,08

	г) заработная плата водителя

	часовая ставка 20.7р.*8ч.
	165,6

	-премия
	165,6

	-Ур. Коэффициент
	24,84

	-начисление налога 13%
	21,53

	Итого

	377,57

	д) заработная плата грузчика

	часовая ставка 10.8р.*8ч.
	86,4

	-премия
	86,4

	-Ур. Коэффициент
	12,96

	-начисление налога 13%
	11,23

	Итого

	196,99

	Итого прямых затрат

	7 799,89

	-Накладные расходы
	1%
	78,00

	-Плановые накопления
	1%
	93,60

	Итого

	171,60

	Затраты на один рабочий день
	12 ч.
	7 971,49

	Затраты на один месяц
	20.6д.
	164 212,64

	8
	Тариф на вывоз ТБО составляет
	164212,64р/44383,65 кв. м.
	3,70